*Appendix de Particulari Judicio metuendo post
mortem.*

Abit misericordia; nunc enitecere debet justitia;
tempus advenit; non agitus de gratia; olim erat proficiendam iisdem. Sto iudicio, quod vos ipsi de vobis ferretis, cum adventante veltri des tempore, implorabitis open Dei toties a vobis contempti, toties per contemptum a vobis rejeoti. Si hodie floeci duciens Dei gratias eo usque, ut ne animum quidem advertatis ad illas, usque eo, ut timeatis, ne eas recipatis, & illis proficiatis; auditebimus eo funculo tempore vobisfmet polliceri postremam hanc gratiam, quae vos in Coelum debet introducere, que debet vobis glorie sedem aperire? Ne despiciamur in eo, quod aferre hac aquitas naturalis fudet. Contemptus gratiarum, quas hodiernae die recipimus, nequit aquo re pena puniri, quia subfractio gratiarum, quae in leculo mortis cuperemus. *Pater la Pesse, Tomo I.*

Homines illi, qui omnino Deum dereliquerunt, renuniant pro mediatore habere Iesum Christum, neque illis aliud refat, nisi ut eudem Iudicem habent. Jam hoc iudicium reformandum sed non tantum, ut deberent; essent enim timore correpti, & quadam veluti glacie properter terrorum affricti. In mortuum timor illos etiam subinde inter vana gaudia perturbat, ideoque Iudicij expectatio hodiernam etiam die illis terribilis est, sed morte adventente iisdem facter terribilis. Unibam erunt illo formidabilis momento, quo ipsi suntiabitur prodeundum esse ad Tribunalum Domini, ad Tribunalum Dei, quam ipsi dereliquerunt? Homo gravis aliecius criminis conscius ad Iudicis sui compunctum contremiscit tunc etiam, cum sperat se iudicio in absolutionem; sed quemadmodum et trepidatio fontis, qui scelus suum neque celare, neque

Quid totus hic mundus est si cum moriente comparatur? Hic nullam amplius in eo partem habet; omnia illi praterita sunt. Mors eum privat rerum omnium possessionem, usq[ue] & spe. Hic tot praeidiorum Dominus, tot honorum, tot supellecitorum, tot famularum; extremum efflans spiritum quid possebat? Jam am extremitate de omnibus disfusus, quorum datum vivere, erat possit, quid adhuc illi relictus, quo posset expoliari? De hoc iudicere potissimum, quod Sanctus Bernardus dicebat de illis, qui mundi huius bona deperirent, quos illi comparari facienti nausfrugium, qui obvium quolibet arripit, & nunquam id temnet, quod eum valeat a morte salvare; putrefactis ligii fragmentis, innatans aquis, vel raditem excusare aliquo modo potest, atque omnino tacere debet? Hic erit status eorum, qui Deum reliquerint, cum proxime Particulare iudicium expectabunt. *Idem.*

O deplorabilem statum, in quo Jesus Christus non potest fere videri nisi tamquam inexorabilis *Judex*, & post fluxa, & innata mundi gaudia eternas immutare, quae uicifici debent contemptum, que Christianus Deum suum fuerit profectus. *Pater Segnari.*

Occafiones, quas nobis obtulit Deus progreendi in virtute, totidem sunt gratis, quarum a nobis ratione exquireret. Ha sunt totidem melleis uberes, quas nos matere jubebat, & quas a nobis comparari solebat, ut nosmet salvineremus eo tempore, quo Deus res ipsa sum expedita occafione, factis nos peribat.

In hora
mortis o-
nibus ter-
nis specie-
accidit, qu-
objecis, c-
admodum
oculis re-
dentia in-
tuemus.

In mor
eorum
Deum
liquerun
nil supes
nisi Judi
habere Je
Christum

permisitrus erat, ut probarem. Exempli causa, morbi, & passiones sunt tempus mellis patientia; contemptus, & rapulse sunt tempus mellis humilitatis; iactura, quibus nos persecutus Deus sunt tempus mellis pauperitatis. Qui bene uitit his temporibus mellis Sapientia est Scriptura teste; *Qui congregas in me; Filius Sapientis es.* Cur? quia sibi comparat gratias, quae sibi abo tempore sunt necessarias; *Qui auem serice astare, Filius Confusionis.* Quo in numero ipsis erimus? Et quem usum dicere possumus a nobis factum suum et meum, quas nobis oblitus Deus?

Ex Speciminiis Ethicis.

Perfectissimi, ac sapientissimi precester maximus particulae Judicium reformidat; quia melius cognoscunt Deum. Norum oculos deo pescificissimos esse oculis hominum, & a saepe his levia eximari facinoris, que ab illo censuram gravissima propter eminentem paritatem, facilius & perfectione status sui. Dicunt illi cum Sancto Paulo, nihil mihi confessus sum, sed non ideo iustificatus sum, Judeus quippe meus Deus est; & mihi non deest ratio imendi, ut in me districte judicium exercet. Si colli nascitur non parent coram illo, quid timendum mihi est, cum ipse sum terra pulvis, & cinis? Si ille seruatur Ierusalem in lucernam, quid non deprehendet in anima, que est confusione, ex scleribus plena? Me ne secundum faciat modicum illud boni, quod facio! Judicabit ille iustitas, condemnabit actiones, quas ego bona, & dignas laude prouabam; fuscitabit ille delicta, quorum ipse colitus fuimus, vel negligit; & inventiam et in ipsius libro descriptas. *Meditationes P. Nostr. Tom. 7.*

Qui praeceter virtutes praestant, majorum habent erga Deum suam charitatem, ideoque etiam majorum doloris sensum propter suum ingratitudinem. & infidelitatem. Majori etiam flagrant cupiditate illum aliquando possidendi, & beneficendi in celo, ideoque magis timet ut in eternum tanta haec felicitate privetur. Ceterum Dei iudicata sunt interminabiles abyssi, & nemo est super terram adeo virutis pruditus, & facetus qui scire vales utrum amore, an odio fit dignus: comigitur illi praeceter mirificas hanc veritatem scrutantur, & melius momentum eorum intelligent, timor illorum eo major est, quo magis de illis persuasum est ipsis, & quo sepius illas meditantur. Dicere possimus ipsis etiam cognoscere possit fragilitatem suam, & cordis eorum nequitiam, quia fibem, interiorique partis magis invigilant, & sciret majori dolore afficiuntur peccatorum quae ab ipsis olim commissa fuerunt, magis de ipsis diffidunt, magisque timent, ut in eadem imposturam relinquent. *Ibidem.*

Omnia nos deferent in mortis articulo, confangueni, amici, domestici, quin ab aliquo opem accipere valeamus. Hac in re nihil differt inter Reges, & novissimos & plebeos; nisi quod hi principes auctui vitam ducunt in aucta frequenti, ubi singuli adlaborant, ut ipsi etiam vitiis, & criminibus eos palpet, p. & ceteris etiam eos perceriles horribilis folitudo, in qua tunc erunt, quin ullum præterite magnitudinis extet vestigium. Non queretur tunc ex vobis, utrum fortunæ vestrae adlaboraveritis, utrum magnis magistrorum honoribus præluxeritis; quia in re tamne unice tantum hominum plerique, & vos etiam fortasse incumbitis: sed quomodo vos fatius vestre negotio vacaveritis, & ultra eritis gratis, quas recipitis, quas ulterior quos conseruantes sperare minime poteris; quoniam misericordia tempus jam præterierit, & tunc advenient iustitiae tempus, & iustitiae magis severa, atque diricta. *Christianis confiditio.*

Quam terribilia sunt, Deus, iudicia tua; & quam formidabilis incidere in manus Judicis adeo perficiens, potenter & inexibilis! Heu! Si vix justi falvabuntur, quid accides mihi, vita cuius tot scleribus plena est? Ad quem tunc confugiam; quandoquidem loco harum bonitatum tuarum, quarum modo effectus experior, non inventam amplius in te nisi Judicis in exoribolis severitatem? Si mihi reddenda est ratio inutilis etiam verbi: quid erit propter nefarios sermones, quos habui, & audiui? Quid propter tot noxia desideria, que concepi? Quid propter tot facta, ad quorum solam recordationem totis artibus contremisco, ubi cogito diuinitatem severitatem, qua tu me iudicaturus es? Quoniam dona audebo apparere coram te, quatenus latisti? Non invets es iudicium cum seruo suo; vel factum cum evocabis me ad iustitiam tuo tribunal ne iudices me in ira tua; vs enim sanctissima culibet anime, si ad rectitudinem iudicium tristum singulariter excutere: *Domine ne in furore tuo argua me.* Obliviscere omnium peccatorum meorum, & delicta adolescentia mea ne memineris. Concede, ut per sinceram

Psalm. 142.

Sicut ratiōne ratiōne, & ratiōne cogitatione, quid timendum erit peccatoribus.

Psalm. 6.

Sicut ratiōne ratiōne, & ratiōne cogitatione, quid timendum erit peccatoribus.

penteitiam dealeam omnia sceleris mea, antequam iubear coram te prodire in iudicium. *Ibidem.*

Fato equidem mereri me, ut secundum omnem iustitiam uee levitatem iudicet, Deus, postquam tandem abusus fani suis maledictionibus; sed tu ipse pollicitus es, quacunque hora peccator vera dulcis penitentia ad te fuerit converitus, te criminum illius oblitum esse; freus fidelitas promissionum tuarum, spero fore ut mihi negatur non sis gratiam, quam suffusus rubore facie, & corde contrito abs te peto. Altius enim in anima mea timorem iudiciorum tuorum, ut sint familiare meum cogitationum objectum. Hoc percutis metu namquam recedam a via mandatorum tuorum, a qua toties recessi, ut in perditionis via latius percurrerem. Diligentissime evitare volo quidquid ubi haecen potuit diffidere. Quavis fece mihi vita genu immutare: tamen non audeo mihi promittere me id consilii, quod coepi executa- rium, nisi mea grata tua sustinueris. Non potui ins auxilio tuo in illam mentem, in qua sum, accedere: malto minus illam exequi potero. Haec sancta affectiones sunt opus tuum Domine; perice quod inca- pisci, & fac me taliter esse, qualis esse vellent mihi coram te iudice erit prodeundum. *Christianis con- siderationes.*

Non hujus corporis horror nos debet pertereferre: non nos horrida illius linea menta scrutamus, *Sanctus Augustinus* ait; cogitemus de anima miseri illius, qui oblitus, quam demones precipitum tradunt in ardentes fornae: *Vides foris jacensem in lecto; numquid vide- intus repum ad gehennam?* Quid in hoc spetaculo tibi majorem affere debet tristitiam, et, quod haec autem a demonibus abrepta jam immersa est in gehennam. Anima est hominis qui in annos singulos protracta conversionem suam; anima est hominis tranquille profidentis prædæ, que per nos abstulerit. Anima est hominis, qui mercede simplicitate, vel necessitate abutetur, ut inde quantum referret. Anima est hominis, in iuvi Sacramentorum conscientiam suam fallera fatigans. Anima est hominis, cuius studium erat omnes conscientie suis stimulos jugulandis, obliviscendi omnium eternarum veritatum, vel pro familiâ sua luxurandi bona, vel a se turbas omnes in feceribus suis removendi, si homo est libidini, & cra-pula deditus. Anima est mundane mulieris, quæ omnem inaditram curamque suam impendebat in novis ornatum formis excoquendis, ut sue faciatseret ambitionem, si in catibus placaret. Evanuerunt a oculis hominum, eodem pacto quo nulli, sed mors hac eo terribilior fuit in oculis Dei, quia est eterna. *Pater la- Propositio.*

Quis nescit, nobis omnibus Deo rationem esse rediendum: nonque illius esse villicos, & economos, & Omnia, quæ possidimus bona sunt illius; nos ipsi ad illum pertinimus, & aliquid eidem rationem redditum, tamen non externorum damtaxat bonorum, qui non permissit arbitrio, prædiis, magnique redditus, verum etiam temporis, valeritudinis, talentorum, & cultuarum tum corporis, tum anima, denique eorum quae habemus, & sumus. Hæc omnia sunt bona, ex illis quibus fructus capere debemus, & quorum nobis illi disticta ratio reddenda est, si nolumus ab eodem haberi velut infideles vilici Evangelico illi finites, de quo loquitur Filius Dei: *& hic diffidamus eis apud il- lum.* Quotquisque ex nobis non accubatur coram Deo ea diffidit bona, que ab eodem sibi creditur, & illis abusus fuisse? Auctor vero ipsa est conscientia nostra. In hora mortis, ipso particulari iudicij nostri momento, singulis haec ratio erit reddenda. Mundani rationem redditum, quoniam non iam ut fuerit valeritudine, tempore, vel ritique talents. Terra divites rationem redditum magorum bonorum, insignium dignitatem, huius auferuntur, & magnifice velut. Ecclesiastici magorum horum redditum, patrimonium patrum, quoniam economi dumtaxat eritis, talentorum, que in quibus a vobis erant collatocanda. Religiosi rationem redditum bonorum omnium temporalium, atque spirituum, quæ ex divina largitate acceptilis in lumen velut. Singuli igitur villici sumus, singulique aliquando ratio erit reddenda eorum, que accepimus. *Pater Crisostomus in Asceticis Exercitationibus. Tomo 5.*

Serio cogitemus, similes animi nostra a corpore di- velletur, oblatum iri ante Divina Iustitiae Tribunal illi totius vita rationem reddituram. Se ipsis inve- nit generatim rebus omnibus nudatum, solam cum Deo solo, quem habebit Judicem simul, & adversarium, sed Judicem infinitè perficiat, cui nihil celari potest; Judicem inexorabilem, quem nihil festere potest; Judicem omnipotentem, cui nihil potest resistere; Judicem lastum, contemptum, con-

super ani- mæ, que se invenient omni- bus rebus in morte de- nudatum.

tumeliis affectum, Judicem, cuius misericordia in futurum mutata est; Judicem denique, qui tamquam Deus ultionem repescit. Deo huic Judici anima peccatorum suorum pondere oppresa, quorum perfidiam distinguat habe cogitationem, respondere debet in examine, quo non aliud fungi potest terribilis. Ad examen ibi revocabuntur omnes cogitationes nostræ, omnia defideria, verba omnia, & omnes actiones, usus tot gratiarum, sanctarumque inspirationum, ac bonorum motuum; bonus a nobis factum, malum, ad quod faciendum alicui induximus five pravis sermonibus, five consilii, five exemplis. Post fervorem hoc examen proferet Deus decretoriam sententiam de aeternitate nostra seu misera, seu beata, que statim: ex alere permittit. Veritas omnia opera mea; scimus, quod non pareres delinquens. Quomodo ergo quietum duce spiritum poenitentem, cum nobis sit perfusum, nullum esse momentum, quo mori non possumus, & ideo quo non possumus ante Dei tribunal appellari? Quia cura igitur nobis invigilandum est nobismet ipsi, omnibusque consilis nostris ad evitanda ea, que efficeri possint, ut hoc iudicium reformidaramus? Si ita miseri sumus, ut in peccata nos trahi sinimus; fortasse eo tempore panico, quo crimen aliquod perperabimus ante Deum adducemus. Quisnam cum nofret solos coram Deo folo videbimus? *Consi- derationes Christianæ.*

Cum res nos momentum ter- roris hujus for- plicis terrena- tis, quona- deo perma- tem fusi-

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan- toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan- to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*

cuius titulus: Considerationes Christianæ.

Si Reus feceris accusatus, atque convictus tan-

toe hominum justitiam reformidat, quanvis ad sum- mun agatur de aliquo horis supplici; heu! quan-

to magis nobis est pertimescendum. *Judicium Dei,*